

Wałbrzych, 25.07.2018 r.

DA.2161.5.2018

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie „**Ochrona fizyczna osób i mienia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu**”.

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie informujemy, że na ręce Zamawiającego w dniu 24.07.2018 r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności, z wyłączeniem pracowników grupy interwencyjnej, o ile Wykonawca jest zdania, że osoby takie będą w stanie wykonać w pełni obowiązki wynikające z przedmiotu umowy w szczególności dokonywanie obchodów budynków i terenów zewnętrznych w ciągu trwania dyżuru, obsługa zainstalowanych w budynkach instalacji (systemów alarmowych, p-poż), w przypadku wystąpienia alarmu natychmiastowe podjęcie działań kontrolnych miejsca wystąpienia alarmu. Zamawiający zgodnie z zapisami pkt. 3.10 SIWZ, zastrzega sobie prawo do akceptacji osób wyznaczonych przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia, oraz każdorazowej akceptacji osób nowych wyznaczonych przez Wykonawcę w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami punktu 3.18 SIWZ Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych określił wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.) osób wykonujących czynności w zakresie ochrony osób i mienia w trakcie realizacji zamówienia. Jeśli realizacja czynności w ramach udzielanego zamówienia polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 par. 1 k.p. to Zamawiający musi określić w opisie przedmiotu zamówienia wymóg zatrudnienia, a Wykonawca lub Podwykonawca mają obowiązek zatrudniać osoby wykonujące czynności objęte tym wymogiem. Nie ulega wątpliwości, że skoro ta sama praca będzie świadczona na umowę o pracę w pełnym wymiarze godzin i ta sama powyżej pełnego etatu - to będzie ona nosić znamiona umowy o pracę nawet jeżeli umowa będzie inaczej nazwana. W opisanym stanie należy mając na uwadze te przepisy wskazać, że wszystkie osoby które będą wykonywać pracę na obiektach uczelni w ramach zawartej pomiędzy Uczelnią a Wykonawcą umowy mają mieć nawiązany stosunek pracy z wykonawcą niezależnie, czy pracę tą będą świadczyć w ramach pełnego etatu czy też powyżej pełnego etatu.

Pytanie 3:

Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 4 wzoru umowy stanowiącej Załącznik nr do SIWZ: „Zamawiający zapewni nieodpłatnie pomieszczenie dla pracowników służby ochrony, które wyposażone będzie w oświetlenie, telefon, gaśnicę p. poż. i apteczkę pierwszej pomocy”. Pracownicy Wykonawcy będą mieli również pełny dostęp do urządzeń sanitarnych takich jak WC, umywalka, itp.

Pytanie 4:

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczegodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź:

Zamawiający odniósł się do powyższych zapisów w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie braku kar za opóźnienie przyjazdu grup interwencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje kar za opóźnienie przyjazdu grupy interwencyjnej. Jednak mając na względzie zapisy § 5 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary za każdorazowy brak przyjazdu grupy interwencyjnej, pomimo jej wezwania przez pracowników ochrony lub upoważnionych pracowników Zamawiającego w wysokości 1000,00 zł netto.

Zamawiający przypomina, że do obowiązków Wykonawcy należy w przypadku wystąpienia jakichkolwiek zdarzeń o charakterze przestępczym, przyjazd na miejsce grupy interwencyjnej w czasie nie dłuższym niż 15 minut od chwili jej wezwania i zabezpieczenie miejsca zdarzenia do chwili przyjazdu jednostki policji, lub przedstawiciela Zamawiającego. Zgodnie z § 3 ust. 1 umowy Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania swoich obowiązków z należytą starannością i sumiennością.

Pytanie 6:

Czy znany jest wstępny harmonogram imprez masowych z szacunkową ilością osób biorących udział w jednej imprezie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że harmonogram imprez masowych na lata trwania umowy nie jest jeszcze znany. Zamawiający informuje, iż w roku bieżącym oraz w roku 2017 odbyły się łącznie 2 imprezy (po jednej w każdym roku) pn.: „Juwenalia PWSZ”. Szacunkową liczbę osób biorących udział w każdej imprezie określono rotacyjnie na ok. 1000 osób/godz. Przewiduje się, że w latach objętych umową odbędzie się podobna ilość imprez masowych.

Pytanie 7:

W związku z tym, że ochrona imprez masowych jest usługą dodatkową czy Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką formę zatrudnienia.

Pytanie 8:

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Chciałabym zaznaczyć, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany zapisów umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy realizujący przedmiot zamówienia byli pracownikami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do pracowników wykonujących zadania w obiektach Zamawiającego nie ingeruje w to czy Wykonawca zatrudnia pracowników kwalifikowanych czy też nie. Natomiast pracownicy pełniący zadania grupy interwencyjnej winni być pracownikami posiadającymi odpowiednie kwalifikacje w zakresie wykonywanych czynności.

KANCLERZ
mgr Jan Zwierko